**B.** Regest del segle XVIII: Montserrat, AAM, Papers de Sant Benet de Bages, Calaix 43-44, M. N° 332.

**C.\*** Còpia manuscrita del segle XX: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 2, bossa 5, *ex O*.

**D.\*** Còpia manuscrita del segle XX: Barcelona, IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 2, bossa 5, *ex A*.

**a.** Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 29, pàg. 55, *ex B*.

**b.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 680, pàg. 521.

C i D

**M. N° 352<sup>3</sup>**

In nomine Domini. Ego Unifredus, uinditor sum tibi Uuifredo, emtore. Per hanc scriptura uindicionis me uindo tibi terra culta et erma cum ipsa uilla [mea] propria, qui michi aduenit per donitum<sup>4</sup> de Borrello, chomite. Et est ipsa terra culta et erma cum ipsa uilla in chomitatum Minorisa, in terminio de ipso [Bu]go, prope Auri. Et afrontat ipsa terra culta et erma cum ipsa uilla: de parte orientis in terra de Guintrondo;<sup>5</sup> et de meridie in terra de Lunare; et de occiduo et de circi in uias qui pergunt ubique. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindo tibi ipsa terra culta et erma et ipsa uilla ab omne integrietate, cum exio uel regressio earum, propter precio solidos CC in rem valente. Et nichilque de ipso precio aput te emtore non remansit. Est manifestum. Quem uero predicta ipsa terra culta et erma et ipsa uilla que ego tibi uindo de meo iuro in tuo trado dominio et potestate ad omnia que facere uolueris. Quod si ego uinditor aut ullusque homo qui contra hanc ista karta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindikare set componat tibi ipsa terra culta et erma cum ipsa uilla in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista karta uindicionis firma et stabilis permaneat omnique tempore.

Facta karta uindicionis XIII Kalendas October<sup>6</sup> anno XVI regnante Leudeuicho rege, filio Karloni.

Sig+num Unifredus, qui hanc karta uindicionis feci et testes firmare rogau. SSS Trasoarius SSS Adalbertus SSS Sig+num Borrellus. Teudisclus SSS.

Eles, leuita, qui hanc karta uindicionis scripsi et SSS die et anno quod supra.

1. 951, octubre, 19 *segons B i a. Vegeu la nota 6.*
2. *Vegeu la nota 1 del document núm. 83.*
3. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

4. donitum *segons B i a*.
5. Guinasondo *segons B i a*.
6. 14 de las calendas de novembre *segons B i a*, que correspon al 19 d'octubre del nostre calendari.

85

951, octubre, 28.

**Venda.** *Teudebald [= Tubau] i la seva esposa Ermovija venen a Guadamir, levita, unes cases amb cort i farraginals, terres, vinyes i arbres fruiters i glaners, conreus i erms, que tenen per compra i aprisió al comtat de Manresa, al terme del castell de Maians, a Aranyó, [parròquia de Maians, actual municipi de Castellfollit del Boix, comarca de Bages] pel preu de quaranta sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 18, *ex O*.

a. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 682, pàg. 522.

A

M. S. N<sup>o</sup>. 78<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Teudebaldus et uxori mea Ermouiga, uinditores sumus tibi Uuadamirus, leuita, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi casas cum curte et ipsos ferragenales et terras et uineas et arbores pomiferos uel glandiferos, cultum uel incultum, qui nobis aduenit de comparacione uel de apprisione, et est hec omnia in comitatu Menresa, in terminio de castro Mediano, que uocant Aranione, ubi inuenire potueris in eius terminos ab omni integrietate, cum exios uel regresios. Et afrontant ipsas casas et ipsas terras et uinea: de oriente in uia uel in terras de Adrouario; et de meridie in terras de Principio; et de occiduo in uinea de Galindo, presbitero; et de circi in terra de Comparato uel in ipso torrente. Et ipsa alia uinea: de oriente in uinea de Comparato; de meridie in terra de Baselesa; de occidente in uia; et de circi in terra de Fahcilo. Et alias terras: de oriente in terra de Adrouario uel in serra; de meridie in terra de Adrouario; de occidente in serra uel in terra de Adrouario; et de circi in terra de Benedicto. Et alia terra: de oriente in terra de Suniario uel suos eredes; et de meridie in serra uel in terra de Asenario; et de occidente in uinea de Instimare; et de circi in torrente. Et alios quatuor pecias de terras qui sunt ad ipsas Guardiolas sic uindo tibi cum ipsos ermos cum illorum afrontaciones ab integrum. Quantum infra istas totas afrontaciones iamdictas includunt sic uindo tibi totum ab integrum propter precium solidatas XL quod te emtore mihi dedisti et nos manibus nostris recepimus. Et est manifestum. Quod si nos uinditores aut ullusque omo uenerit ad inrumpendum non oc ualeat uendicare, set in duplo tibi conponeat cum omni sua inmelioracione. Et in antea ista scriptura firmis permaneat omnique tempore.

Facta carta ista uindicionis V Kalendas Nouember, anno VIX regnante Leudeuico rege, filium Karllonis.

Sig+num Teudebaldus. Sig+num Ermouiga, qui ista uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Adroarius. Sig+num Comparatus. Sig+num Leueldus.

Sunegildus, presbiter, qui ista carta uindicione scripsit SSS sub die et anno quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

951, novembre, 19.

**Donació testamentària.** *David, sacerdot, i Antonià, marmessors de Gonterenc, difunt, donen a Adroer, sacerdot, i Goltred, germans, l'alou que Gonterenc tenia al comtat de Manresa, al terme del castell de Terçol, [castell de Castellterçol, actual municipi de Castellterçol, comarca de Vallès Oriental] al costat d'un alou de Sala, veguer.*<sup>1</sup>

**O.\*** Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1022.

**a.** Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, primera part, núm. 683, pàgs. 522 i 523.

**k[arta] de Castel tercol**<sup>2</sup>

**G. N°.** [...] <sup>3</sup>

**N.º 1 segons lo Indice nou**<sup>4</sup>

**Castell tersol.**<sup>5</sup>

**953.**<sup>6</sup>

**951-19-11**<sup>7</sup>

**Arxiu de casa GUITART**

**TOMO** \_\_\_\_\_ **PLÉC 87**  
**LLIGALL** \_\_\_\_\_ **N. 2056**  
 \_\_\_\_\_ <sup>8</sup>

**n. 1022**<sup>9</sup>

In Dei nomine. Ego Daud, presbiter, et Antuniano, qui sumus tutores uel elemosinarii siue [manumis]sores de condam Gonterengi. Uobis Adroua[rio, presbite]r, et fratri tuo G[olte]redo. Manifestum nobis est enim quia sic placuit animis nostris et placet nullis quoquegentis imperio nec suadendis ingenio sed propria et expontanea nostra hoc elegit cum Deo bona uoluntas ut uobis iamdictus Adrouario et Goltredo et scripturam donationis uobis fecissemus, sicuti et facimus, donamusqu[e uobis] omnem ipsum alodem quod genitor uester habuit uel adquisiuit in comitato Menresa, in terminio castrum T[er]ciolo, quantum ille ibidem habuit:<sup>10</sup> domos, curtes et ortos, terras uel uineas siue torcular, terras cultas<sup>11</sup> uel ermas, et defensa cum arboribus pomiferis uel inpomiferis siue glandiferis. Qui<sup>12</sup> afrontat, hec omnia quem uobis donamus: de parte orientis in uilla de Corbos siue terras de Comparato; a parte uero meridie in ipsa serra qui<sup>13</sup> est super uillare Ardegario, uel in ipso rigatio qui descendit per imber, uel ad ipsa fonte Ceruerica, siue in alode Sallane, uicario<sup>14</sup> et in terras de Gomesindo; a parte uero occiduo conlaterat se in strada publica uel ubique in cunctisque locis, siue in terras Ermegelle siue suis eredibus; de cercii uero subiungit<sup>15</sup> in rio Cardones. Quantum in istas omnes afrontationes includunt sic donamus uobis omnem ipsum alodem quod genitor uester ibidem habuit et tenuit per ipsas scripturas suas. Quod ille exinde habuit et oc tenuit sicut ille nobis hoc comendauit per uocem manumissoria, sicut nos exinde iuditium obligauimus<sup>16</sup> et firmauimus asseries conditionis sicut in ipso ressonat iuditio. Hoc uobis totum donamus, et iure uestro hoc tradimus dominio et potestatem, totum ab integre, ut ab odierno die et tempore<sup>17</sup> quiete hoc habeatis et teneatis uel possideatis absque ullius blandimentum ullum